
Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 1.6.2025 (online)  

 

Přítomni: Charvát, Maňásek, Polák, Lisová, Kletečka, Kunderlík, Šenkyřík, Čutora, Douglas, 
Vlasáková 

Omluveni: Šmahel, Chovanec, Fricová, Constantine 

Přizvaní hosté: PhDr.et Mgr. O. Ulrych, Ing. Čiháček 

 

V 18:55 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání výboru a RK SPPK. Přítomné seznámil s 
body programu k projednání.  

 

1. V úvodu dostal slovo host pan PhDr.et Mgr. O. Ulrych z VFN Praha a předložil svou žádost, 
aby mu byla udělena záštita SPPK do pozice garanta pro vytvoření národních 
ošetřovatelských standardů invazivních vstupů - periferních a centrálních. Po 
podrobném rozboru procesu, jakým probíhá obsazení do pozic garantů ze strany NCO-
NZO a MZ výbor jednohlasně záštitu osobě dr. Ulrycha aktuálně neuděluje. Důvody 
vysvětleny. SPPK má však velký zájem o tvorbu daných standardů, které jsou de facto již 
aktualizovány. Dr.Ulrych přislíbil kontaktování zástupců NCO-NZO, aby byla navázána 
spolupráce s SPPK ve věci tvorby standardů. Garantem by měl být zástupce výboru 
SPPK. 

2. Probíhá finální revize a zpracování definitivní podoby kapitol publikace Cévní vstupy, 
autoři jsou ve frekventním mailovém kontaktu s p. redaktorkou Procházkovou, Grada. 

3. Dr. Maňásek podal informace o konferenci PICC day 12.6.2025 v Novém Jičíně.  
4. Konference SPPK listopad 2025.  V průběhu června vytvoření 1.oznámení, rámcový 

program bude vytvořen na konferenci v Novém Jičíně za dva týdny. 
5. dr.Polák informoval o jednání s firmou 3M stran sponzoringu, členům zašle mailem 

výstupy jednání. Stejně tak informoval o jednání ohledně vytvoření registru pacientů 
s žilními přístupy. 

Jednání výboru bylo ukončeno v 20:25.  

Další schůze je naplánovaná na 14.9.2025 v 19:00 hod online.  

Zapsal Dr. Maňásek 


